
 

 

Нижегородская область  

Отдел образования администрации  

Вознесенского муниципального округа 
 

П Р И К А З 
 

от 02.11.2024 г.                                               № 384 

 

Об организации школьного этапа  

муниципальной олимпиады школьников  

в Вознесенском муниципальном округе  

в 2024 - 2025 учебном году 

в начальных классах 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Нижегородской «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году» от 09.09.2024 года № 316-01-63-

2125/24, с целью организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Вознесенском муниципальном 

округе в 2024 - 2025 учебном году (далее – школьный этап ВсОШ)  

 

приказываю:  

 

1. Организовать проведение школьного этапа в соответствии с 

Положением о порядке проведения и организационно-методической 

моделью. 

2. Утвердить прилагаемые сроки проведения школьного этапа и сдачи 

отчета и заявок для участия в муниципальном этапе (приложение 1). 

3. Руководителю РМО учителей начальных классов Назаровой Е. Н. 

предоставить разработанные олимпиадные задания для проведения 

школьного этапа в отдел образования до 06 ноября 2024 года. 

4. Заместителю заведующего Ежонковой К.А. обеспечить 

общеобразовательные организации материалами для проведения школьного 

этапа муниципальной олимпиады школьников в начальных классах в 2024-

2025 учебном году.  

5. Руководителям общеобразовательных организаций:  

5.1. Создать условия для организации и проведения школьного этапа 

олимпиады в начальных классах в 2024-2025 учебном году.  

 



5.2. Принять меры по обеспечению информационной безопасности и 

объективности проведения школьного этапа олимпиады. 

5.3. Организовать информационную и разъяснительную работу со 

всеми участниками образовательных отношений по участию обучающихся в 

школьном этапе олимпиады. 

5.4. Предоставить в информационно-диагностический кабинет отдела 

образования администрации Вознесенского муниципального округа отчеты о 

проведении школьного этапа и заявки для участия в муниципальном этапе 

олимпиады в 2023-2024 учебном году. 

 6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

Заведующий отделом образования     

 

 
 

 

Н.М. Ермакова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу отдела образования  

администрации Вознесенского  

муниципального округа 

от 02.11.2024 № 384 
  

Сроки проведения  

школьного этапа муниципальной олимпиады школьников  

в Вознесенском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году  

в начальных классах 

 

Предметы Сроки проведения 

школьного этапа 

олимпиады  

Сроки сдачи отчетов,  

заявок на 

муниципальный этап 

олимпиады и работ 

учащихся 

Окружающий мир 1 класс 07 ноября 2024 г.  

15 ноября 2024 г. Математика 2, 3 класс 08 ноября 2024 г. 

Русский язык 3 класс 11 ноября 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


